
COMUNE DI DOZZA 

 Città d’Arte 

 CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA 

 

 

1° Settore Funzionale 

 

Atto n. 64 del   11/03/2020   

OGGETTO: DISPOSIZIONI RIGUARDANTI IL CONTENIMENTO E LA GESTIONE  

DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID - 19: MODALITA’ DI ACCESSO DEL 

PUBBLICO AGLI  UFFICI COMUNALI   

 

 

 

IL SINDACO 

 

Visto il decreto - legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di  

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID- 19» e, in particolare, 

l’articolo 3;  

 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 23 febbraio 2020, recante  

“Disposizioni attuative del decreto - legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure 

urgenti in materia di  contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID - 

19”, pubblicato nella Gazzetta  Ufficiale n. 45 del 23 febbraio 2020;  

 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 25 febbraio 2020, recante 

“Ulteriori  disposizioni attuative del decreto - legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante 

misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

COVID - 19”, pubblicato nella  Gazzetta Ufficiale n. 47 del 25 febbraio 2020;  

 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1°  marzo 2020, recante 

“Ulteriori  disposizioni attuative del decreto - legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante 

misure urgenti in  materia di contenimento e  gestione dell’emergenza epidemiologica da 

COVID - 19”, pubblicato  nella Gazzetta Ufficiale n. 52 del 1° marzo 2020;  

 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 4° marzo 2020, recante 

“Ulteriori  disposizioni attuative del decreto - legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante 

misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

COVID - 19 applicabili sull’intero territorio comunale”, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n. 55 del 4° marzo 2020;  

 



Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 8° marzo 2020, recante 

“Ulteriori  disposizioni attuative del decreto - legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante 

misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

COVID - 19”, pubblicato  

nella  Gazzetta Ufficiale n. 59 del 8° marzo 2020;  

 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 9° marzo 2020, recante 

“Ulteriori  disposizioni attuative del decreto - legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante 

misure urgenti  in  materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

COVID - 19”, pubblicato  

nella Gazzetta Ufficiale n. 62 del 9° marzo 2020;  

 

Vista l’ordinanza contingibile ed urgente n. 1 emanata dal Ministero della Salute di intesa 

con il Presidente della Regione Emilia – Romagna;  

 

Visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale dell’Emilia - Romagna dell’8 marzo 

2020;  

 

Vista l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale dell’Emilia Romagna del 9 marzo 

2020 n. 31 

 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 marzo 2020; 

 

Considerati l’evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente 

diffusivo  dell’epidemia e l’incremento dei casi sul territorio comunale;  

 

Visto l’art. 50, comma 7, del D.lgs 267/2000;  

 
D I S P O N E 

 

1) per i motivi sopra esposti, che le modalità di accesso del pubblico agli uffici comunali 

negli orari di apertura vigenti siano le seguenti:  

- gli uffici comunali riceveranno solo su appuntamento da concordare 

preventivamente attraverso contatto telefonico con il servizio interessato; 

- l’accesso sarà consentito in modo individuale; 

- l’utilizzo, in tutti i casi in cui questo sia possibile, degli strumenti di comunicazione 

a distanza (telefono, posta elettronica, PEC) e relativa evasione delle richieste 

nelle medesime modalità; 

 

3) di adottare le misure descritte a partire dal giorno 11/03/2020 sino al giorno 03 

aprile 2020.  

 

4) di dare la massima diffusione del presente provvedimento all’utenza.  
 



  

 

Lì,  11/03/2020 

 

 

IL SINDACO 

Luca Albertazzi 
(atto sottoscritto digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


